y de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos 

y Prestación de Servicios relacionados con Bienes Muebles del estado de Quintana Roo, 
artículo 46. 

2023-D-23008-19-1763-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
64,090,252.67 pesos (sesenta y cuatro millones noventa mil doscientos cincuenta y dos 
pesos 67/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no 
entregar la documentación suficiente para acreditar la totalidad de los servicios

[...]

fracciones I y V, y de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios 
relacionados con Bienes Muebles de Quintana Roo, artículo 46.  

2023-D-23008-19-1763-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
24,662,734.48 pesos (veinticuatro millones seiscientos sesenta y dos mil setecientos treinta 
y cuatro pesos 48/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a 
Municipios, por no proporcionar los pedidos mensuales que fueron suministrados para los

[...]

y de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios 
relacionados con Bienes Muebles del estado de Quintana Roo, artículo 46. 

2023-D-23008-19-1763-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,730,550.00 pesos (un millón setecientos treinta mil quinientos cincuenta pesos 00/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no proporcionar el 
convenio de colaboración que avale las aportación realizadas por parte del municipio al